



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	I know - vahvuuskeskeinen työnhaku
Hakemusnumero	903021
Valintakokouksen päivämäärä	24.1.2024
Hakijan virallinen nimi	Hengitysliitto ry
Osatoteuttajat	
Toimintalinja	7 Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi
Erityistavoite	7.1. Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä
Alkamispäivämäärä	1.1.2024
Päätymispäivämäärä	31.12.2026

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen tarve on noussut esiin Jokilaaksojen työllisyyskokeilun ja Sytykkeen yhteistyöpalaverissa. Kuntakokeilussa on havaittu, että heillä on työnhakijoina paljon nuoria, jotka ovat haastavissa kokonaistilanteissa, eivät ole valmiita lähtemään työhön tai työllisyyspalveluihin sekä nuoria, joille ei ole soveltuvaa palvelua, johon heitä voisi ohjata.

Hankkeen varsinaiset kohderyhmät:

Hankkeen kohderyhmään kuuluvat hankealueella asuvat:

1. Nuoret alle 29-vuotiaat työnhakijat ja työttömät työnhakijat, jotka tarvitsevat tiivistä kasvokkaista tukea löytääkseen omat vahvuutensa ja työllistyäkseen.
2. Työelämän ulkopuolella olevat alle 29-vuotiaat nuoret, jotka eivät ole työnhakijana ja tarvitsevat tiivistä kasvokkaista tukea löytääkseen omat vahvuutensa ja työllistyäkseen.

Pohjois-Pohjanmaan syyskuun työllisyyskatsauksen mukaan hankealueella oli työttömiä alle 25-vuotiaita nuoria yhteensä 153. Hankealueella pelkästään Ylivieskan kuntakokeilussa on marraskuussa 2023 työnhakijoina 222 alle 29-vuotiasta nuorta.

PTT:n alueellisen yritystoimintatilaston mukaan Ylivieskan seutukunnassa on vuonna 2019 ollut turvetoimialan ja tuotantoketjun työvoimaa yhteensä 84 henkilötyövuotta. Turvetuotannon alasajon myötä tarvitaan uusia tehtäviä ja ammattialoja, kun yksi Pohjois-Pohjanmaan perinteisistä työllisyysmahdollisuuksista häviää. Turvesektorilta työttömäksi jääneiden lisäksi myös muilla alueen perinteisillä aloilla on haasteita mm. rakennusallalla ja teollisuudessa.

Osallistuvia henkilöitä yhteensä 240 (työttömänä 180, työssä 20, koulutuksessa 10, työmark. ulk. 30).

Hankkeen toimenpiteet:

Toimenpide 1: Nuorten ohjautuminen hankkeeseen

Asiakkaat ohjautuvat hankkeeseen pääasiassa Jokilaakson työllisyyden kuntakokeilun kautta ja vuosina 2025 - 2026 hankealueen kuntien työllisyyspalveluiden kautta.

Toimenpide 2: Työnhakupaja yksilöohjauksessa

Hankehenkilöstö ohjaa työnhakupajoja. Työnhakupajan ensimmäisessä vaiheessa nuori ohjataan hankkeeseen tekemään CV. Työnhakupajan toisessa vaiheessa nuoren kanssa harjoitellaan työhakemuksen tekoa. Nuori saa opastusta siihen, millainen on hyvä työhakemus ja millaisia erilaisia tapoja sen tekemiseen on. Nuoren kanssa käydään läpi myös, millaisia saatetekstejä työhakemukseen kannattaa laittaa esim. jos hakemus toimitetaan sähköpostilla työnantajalle. Työnhakupajan kolmannessa vaiheessa nuoren kanssa harjoitellaan tekemään videoesittely itsestä työnantajille. Videoesittelyt ovat yleistyneet työnantajien rekrytointikäytännöissä ja siihen on tarvetta saada oppia.

Toimenpide 3: Vahvuuskeskeinen yksilövalmennus Sytykkeellä, kuntakokeilun ja Ohjaamon tiloissa

Nuorelle sovitaan oma yksilövalmentaja, joka on hankepääällikkö tai yksilövalmennusta tekevä hanketyöntekijä. Yksilövalmentaja sopii nuoren kanssa tavoitteet valmennukselle, joka kestää 1 - 10 kuukautta ja siihen sisältyy tapaamisia asiakkaan tarpeen mukaan 1 - 8 tuntia kuukaudessa. Tavoitteellisessa vahvuuskeskeisessä yksilövalmennuksessa tuetaan nuorta löytämään omat vahvuutensa ja osaamisalueensa. Nuorta tuetaan myös saamaan arki kuntoon, jotta työelämä on mahdollinen. Valmennuksen aikana nuorta tuetaan löytämään soveltuva työpaikka avoimilta työmarkkinoilta, piilotyömarkkinoilta, palkkatuetulla työllä, työkokeilun kautta, välityömarkkinoilta, opiskelupaikka tai muu nuoren yksilöllinen jatkosuunnitelma.

Toimenpide 4: Tekoilyn hyödyntäminen tiedonhaussa ja osaamisen vahvistamisessa

Hankkeen digiasiantuntija pitää osallistujille hankeosuuksia, joissa osallistujille tuodaan esiin, miten tekoälyä voidaan käyttää tiedonhaussa ja sisällöntuotannossa työssä ja opiskelussa sekä miten sitä voidaan hyödyntää työnhakuvaiheessa. Tässä hankkeen toimenpiteessä tuodaan osallistujille esille myös tekoilyn käytön rajat ja rajoitteet sekä huomioitavat tietoturvaseikat.

Toimenpide 5: Työelämä- ja työsopimustietoisuuden lisääminen

Työelämä- ja työsopimustietoutta lisätään osallistujille yksilö- ja / tai ryhmävalmennuksena, jota toteuttaa hankehenkilöstö. Tässä hankkeen toimenpiteessä lisätään osallistujien tietoisuutta erilaisista työsopimustyypeistä (toistaiseksi voimassa oleva, määräaikainen, nollatuntisopimus jne.), työajoista, lomanmääräytymisestä, koeajan merkityksestä, työntekijän ja työnantajan vastuista, velvollisuuksista ja oikeuksista yms.

Toimenpide 6: Nuorten työllistymistä ja työnhakijakuva vahvistavat ryhmätoiminnot

Hankkeen osallistujille järjestetään heidän tarpeisiin pohjautuvia ryhmiä, joissa hyödynnetään hankehenkilöstön osaamisen lisäksi vertaistukea. Teemoja ryhmille voivat olla esimerkiksi nepsyryhmät, itsetuntemusryhmät, osaamisen kartoitus, tekoilyn hyödyntäminen työhaussa ja työelämätaitojen vahvistamisessa, muuttuvat työympäristöt.

Toimenpide 7: Korttikoulutukset

Asiakkaalle voidaan hankkia yleisimmin työelämässä tarvittavia lupakortteja, mikäli niiden saaminen on edellytys työpaikan saamiselle mm. hygieniapassi, työturvallisuuskortti, ensiapukortti.

Toimenpide 8: Pilotoidaan nuorten palvelumallia, joka vastaa TE2024-uudistuksen muutoksiin

Hankkeen aikana luodaan nuorten työllistämisen palvelumalli, jota pilotoidaan ja joka juurrutetaan tulevan työllisyysalueen Ylivieskan palvelualueelle. Mallia voidaan levittää myös muille työllisyysalueille.

Lisätietoja hakemuksesta

Kustannusarvion jakaantuminen:	EU+valtio 319 914 €
Palkkakustannukset 285 636 €	Omarahoitus 63 981 €
Flat rate 40 % kehittäminen 114 255 €	Kuntarahoitus 15 996 €
Nettokustannusarvio yhteensä 399 891 €	Rahoitussuunnitelma yhteensä 399 891 €

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	399 891 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	399 891 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	319 914 €, 80 %

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hakemus ei täytä Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman erityistavoitteen 7.1 Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä, yleistä valintaperustetta: Hakemuksessa kuvatun hankkeen toimenpiteet ja tuen hakija kuuluvat sen rahaston säädösten soveltamisalan piiriin, josta tukea haetaan. Hakemus ei ole erityistavoitteen 7.1 mukainen.
--

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus ei täytä yleisiä valintaperusteita, joten sitä ei esitetä rahoitettavaksi. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 24.1.2024 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 1.2.2024 Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 22.5.2024
--

Rahoittaja ei puolla hakemuksen hyväksymistä